(ST) Ego Paganus Açonis notarius filius condam ser Bertromey Açonis de Bel-
 laxio hanc cartam rogatu eorum tradidi et scripsi.

^{a)} *Es folgt durchgestrichen puss.*

1080. ¹Stadt u. Bez. Winterthur ZH. – ²Hartmann IV. v. Kyburg (Bez. Pfäffikon ZH), 1213–1264. – 35
³Stadt Winterthur. – ⁴Ulrich IV. v. Kyburg, 1233–1237.

1081. ¹Bellagio, ital. Prov. Como. – ²Poschiavo, Gem. u. Kr. – ³Cantù, ital. Prov. Como.

1081a. (973)

Poschiavo, 14. November 1264

Johannes de Pagana von Poschiavo quittiert Paganus de Manuerissa von Poschiavo für den Zins von Gütern in Poschiavo.

Or. (A), *A comunale Tirano, Madonna di Tirano*, 259. – Pg. 21/7,5 cm. – Rückvermerk (13. Jh.): Ven(ditio) Pag(ani) de Manuerissa; (*andere Hand*): Carta confess(ionis) de Johanne de Guiffredo de Pagano de pratis et orto transf. . . . – *Geschrieben vom Notar Paganus Azonis.*

Regest: Pedrotti, San Remigio, 276. – *Vetti/Zoia*, 259. – *Zoia, Poschiavo*, 66.

(ST) Anno dominice incarnationis milleximo ducentesimo sexagesimo quarto, die veneris XIII^o intrante novembr., indictione octava. Contentus et con||fessus fuit omni
 10 occaxione remota Johannes filius condam Guiffredi de Pagana de Pussclauio¹
 se recipisse ab Pagano de Manuerissa C(ar)lessi^{a)} || de Pussclauio modium unum
 domege et imper(iales) viginti quatuor de denariis factis, nominative pro ficto unius
 anni prox(imi) preteriti de milleximo CC.LXIII. || de terris, quas tenet ab eo in loco de
 Pussclauio et quam blavam et denarios dictus Paganus dedit et consignavit
 15 iascripto Johanni presente ser Viuiani Baçi de Bellaxio² nonçio ser Toçi de
 Tirano³ curatori dicti Johannes, ut dixit ibi. In qua confessione et solucione dictus
 Johannes promissit obligando omnia sua bona pignori presentia et futura iascripto
 Pagano esse et stare et permanere omni tempore tacitum et contentum in hac con-
 fessione et solucione cum omni suo dampno et dispendio interesse et sine dampno et
 20 dispendio iascripti Pagani. Actum Pusscla(uii) in platea coram cezue infrascripti
 Pagani. Interffuerunt ibi testes ser Viuianus filius condam dicti ser Petri Baçi
 de Bellaxio et Guillielmus filius condam ser Viuiani Baçi de Bellaxio et Jo-
 hannes filius condam Petri Aldani omnes de Pussclauio testes rogati.

(ST) Ego Paganus notarius filius condam ser Bertromey Açonis de Bellaxio
 25 hanc cartam rogatu iascriptorum tradidi et scripsi.

^{a)} *Lesart unsicher, Clessi mit Kürzungszeichen über C, vgl. dazu den Namen Zarlessi in Nr. 575.*

1082.

6. Februar 1265

Die Gemeinde Mesocco bevollmächtigt Gaspar von Mesocco zum Verkauf der Alpen von Lomellina. Geschrieben vom Notar Petrus von Mandello.

30 *Erwähnt in Nr. 1083.*

1083.

Como, 15. Februar 1265

Die Gemeinde Mesocco verkauft an Giacheus und Lafrancus Stupa und an Jacobus Broci die Alpen von Lomellina.

35 *Or. (A), A parrocchiale Isola, A. – Pg. 56/76 cm, auf dem gleichen Pg. folgt Nr. 1084. – Geschrieben vom Notar Raymondus Luvatus.*

(ST) In nomine domini. Anno dominice incarnationis milleximo ducentesimo sexagesimo quinto, die dominico quintodecimo die mensis februarii, indictione octava.

1081a. ¹Poschiavo, *Gem. u. Kr.* – ²Bellagio, *ital. Prov. Como.* – ³Tirano, *ital. Prov. Sondrio.*

Ser Gasparus de Misocho¹ filius condam ser Honrici de [Mi]soco syndicus et actor comunis de Misocho et procurator et || noncius multorum hominum de Misocho, quorum nomina releguntur in infrascripto contractu sindicatus et procurationis solempniter et legiptime constitutus ad infrascripta omnia facienda secundum quod manifeste constabat in carta² una atestata ibi visa || et lecta ipsius sindicatus et procurationis tradita et scripta per Petrum de Mandelo³ notarium Cumanum⁴ sub dicta incarnatione die veneris VI. intrante februario indictione VIII, nomine et ex parte dicti comunis et totius vicinancie de Misocho et omnium hominum de Misocho, quorum nomina releguntur || in dicta carta sindicatus et procurationis, fecit venditionem et datum et cessionem domino Giacheo filio domini Andree Stope de Nobialo⁵ de civitate Cumana et Lafranco filio naturali dicti domini Andree et Jacobo filio quondam ser Rogerii Broci de Coloredo⁶ cuiuslibet eorum pro tercia parte, nominative de omnibus alpiibus de Lemelina⁷ territorii de Misocho cum omnibus primistivis casinis et casinaticis et alpaticis et tensaticis et aliis universis iuribus et pertinentiis et utilitatibus ipsarum alpium, quibus alpiibus coherent a mane lectum fluminis Liri⁸, a meridie lectum aque Foueral(e)⁹, a sero alpis de Balnizo¹⁰, que est dicti comunis de Misocho, a nullora alpis de Raseuelia¹¹, que est comunis de Cla(uenna)¹², salvo si alie vel aliter reperirentur coherentie dictarum alpium vel alicuius earum, quod in hoc contractu intellegantur aposite, et hoc hinc ad annos sex prox(imos) futuros, ita quod dicti emptores dictas alpes habeant et teneant et possint alpegare et usufructare ipsas alpes per sex annos et gaudimenta et proventus et utilitatem ipsarum alpium habere possint per predictum tempus, et eisdem emptoribus pro partibus memoratis dictus Gasparus nomine et ex parte dicti comunis et dictorum hominum de Misocho dedit cessit atque mandavit omnia iura et omnes actiones et raciones predicto comuni et dictis hominibus de Misocho spectancia et pertinentia et spectantes et pertinentes et que eis spectare et pertinere possent vel potuissent ante hunc contractum in predictis et pro predictis et super predictis alpiibus et earum ratione et ocaxione hinc ad tempus memoratum, ita ut decetero dicti emptores pro predictis partibus sint et succedant in statum et locum et ius universum dicti comunis et totius vicinancie de Misoco et omnium predictorum hominum de Misoco de predictis et pro predictis alpiibus cum universis pertinentiis et utilitatibus et iuribus ipsarum alpium et cuiuslibet earum hinc ad predictum tempus sex annorum, et ipsas alpes cum suis pertinentiis et iuribus hinc ad tempus predictum dicti emptores pro partibus suprascriptis habeant teneant possideant et usufruent et fructus redditus et gaudimenta inde percipiant et habeant et exinde faciant et facere possint quicquid voverint usque ad tempus predictum absque aliqua contradictione dicti comunis et hominum de Misocho et cuiuslibet persone et universitatis. Ad hec dictus Gasparus dictis nominibus dedit et concessit plenam licentiam et parabolam suprascriptis emptoribus intrandi eorum propria auctoritate in corporalem possessionem et tenu-

1083. ¹ Mesocco, Gem. u. Kr. – ² Nr. 1082. – ³ Mandello, ital. Prov. Lecco. – ⁴ Como, ital. Stadt u. Prov. – ⁵ Nobiallo, Gem. Menaggio. – ⁶ Wohl Coloredo, Gem. Gordona, ital. Prov. Sondrio. – ⁷ Lomellina, Alpgebiet rechts des Liro in der obern Valle San Giacomo, ital. Prov. Sondrio. – ⁸ Liro, Nebenfluss der Mera aus der Valle San Giacomo. – ⁹ Bach der Val Febbrara. – ¹⁰ Baldiscio, Alp, Gem. Madesimo, ital. Prov. Sondrio. – ¹¹ Rasdeglija, ebd. – ¹² Chiavenna, ital. Prov. Sondrio.

tam dictarum alpium, et interim donec intraverint, constituit se pro predicto comuni et dictis hominibus de Misocho tenere et possidere nomine dictorum emptorum omnes predictas alpes usque ad predictum tempus sex annorum, transferendo in ipsos emptores possessionem et omne ius possessionis dictarum alpium usque ad dictum
5 tempus eosque faciendo et constituendo veros possessores ac etiam procuratores in rem suam de predictis et pro predictis alpibus et iuribus alpegandi et pasculandi in ipsis alpibus per predictos sex annos. Preterea iamdictus Gasparus nomine et ex parte dicti comunis et dictorum hominum de Misocho promisit per stipulationem obligando dictum comune et omnes predictos homines de Misocho quemlibet eorum in-
10 solidum et res et bona tam presentia quam futura dicti comunis et omnium predictorum hominum de Misocho cuiuslibet eorum insolidum suprascriptis emptoribus stipulantibus pro partibus supradictis eis eorumque heredibus et quibus dederint omni tempore defendere et guarentare omnes predictas alpes cum universis pertinentiis utilitatibus et iuribus ipsarum alpium et usum earundem alpium hinc ad predictos sex
15 annos prox(imos) venturos ab omni persona colegio et universitate cum omnibus dampnis et dispendiis dicti comunis et dictorum hominum de Misocho et sine dampnis et dispendiis dictorum emptorum et in penna et sub penna dupli infrascripti precii et totius dampni et interesse solempni stipulacione promissa danda et solvenda tantum in bonis denariis numeratis cum omnibus usuris expensis et dampnis,
20 que fient current et sustinebuntur pro ipsa penna evictionis nomine promissa petenda exigenda et habenda et pro predictis omnibus, ita et eo acto et expresim convento, quod de predictis et pro predicta penna evictionis nomine promissa et pro predictis et infrascriptis omnibus et singulis solvendis adtendendis et observandis licitum sit dictis emptoribus et habentibus causam ab eis convenire dictum comune et vicinanciam
25 de Misocho et omnes predictos homines de Misocho coram quocumque iudice et in quocumque loco et quolibet die feriato et non feriato et ipsos homines de Misocho et quemlibet eorum capere personaliter et captos detinere et bona eorum et cuiuslibet eorum et dicti comunis ubique accipere contestare et depredari usque ad plenam et integram solutionem et satisfactionem omnium predictorum et infrascriptorum, et hoc
30 sine aliqua datione libeli et quolibet iudiciorum strepitu pretermisso et beneficio cessionis bonorum seu cedendi bonis remoto et renunciato et etiam acto, quod si in dictis alpibus illis temporibus, quibus ipse alpes tenebuntur per predictos emptores vel alios habentes causam ab eis, facta fuerit aliqua preda vel robaria de hominibus vel bestiis vel de alliis rebus existentibus in ipsis alpibus vel aliquod dampnum ibi datum
35 fuerit per homines dicte vicinantie de Misocho vel per alios homines undecumque fuerint, qui irent vel redirent per territorium de Misocho cum ipsa preda et robaria vel ocaxione faciendi ipsam predam et robariam, dictum comune et homines de Misocho teneantur et debeant reddere restituere et emendare ipsam predam seu robariam vel ipsum dampnum illis, qui depredati vel dampnificati el derobati fuerint in
40 ipsis alpibus, infra mensem unum, postquam ipsi comuni denunciatum fuerit et constiterit de ipsa robaria facta et de ipso dampno dato, in penna et sub penna dupli estimationis ipsius robarie et dampni dati. Insuper eo acto et expresim convento, si contingerit propter guerram seu casum guerre, que oriretur inter homines episcopatus Cumanis seu inter comune de Cumis et homines de Misocho, quod dicti emptores

vel habentes causam ab eis non possent alpegare et tenere et habere dictas alpes per
 predictos sex annos, licitum sit ipsis emptoribus et habentibus causam ab eis tenere et
 possidere et habere ipsas alpes et eas pascolare et usufructare tanto tempori quanto
 steterint, quod non alpegaverint ipsas alpes propter dictum casum guerre, ita quod ip-
 si emptores et habentes causam ab eis habeant teneant et alpegent dictas alpes integre 5
 per sex annos et in sex annis temporibus consuetis. Que omnia et singula dictus Gas-
 parus dictis nominibus promisit et convenit adtendere facere et observare iascriptis
 emptoribus stipulantibus sub predictis pactionibus et renunciationibus. Pro qua qui-
 dem venditio dato et cessione et pro pretio et solutione omnium predictorum dictus
 Gasparus de Misocho nomine et ex parte dicti comunis et vicinancie de Misocho 10
 et nomine predictorum hominum de Misocho fuit contentus et confessus se recepisse
 et habuisse a predictis Giacherio, Lafranco et Jacobo emptoribus libras quin-
 que centum denariorum novorum in bonis denariis numeratis, renunciando ipse
 Gasparus dictis nominibus in predictis omnibus et singulis exceptioni non numera-
 te pecunie et non dati et non soluti pretii et doli mali et infactum et sine causa vel ex
 iniusta causa et erroris et cuiuslibet deceptionis seu lexionis et suplementi et privile-
 gio fori et exceptioni non sui iudicis et beneficiis feriarum et omnibus iuribus, quibus
 cautum reperiretur liberos homines non posse capi nec detineri pro debito pecunie,
 et ne aliquo tempore dicti de Misocho nec aliquis eorum possit dicere vel alegare se
 fore obligatum pro alienis factis vel aliena facta promississe, renuntiando auxilio no-
 varum constitutionum et epistole divi Adriani et generaliter omnibus alliis excep-
 tionibus et defensionibus beneficiis et iuribus comunibus et specialibus expresis et
 non expresis, quibus predicti de Misocho et dictum comune vel aliquis ipsorum pos-
 sent aliquo tempore se tueri vel venire seu facere contra predicta vel contra aliquid
 predictorum aliqua ratione vel ocaxione et predicta omnia beneficia et auxilio per
 pactum expresim et ex certa scientia remitendo. Quia sic inter eos convenit. Actum
 Cumis iusta domum domini episcopi Cumanii. Unde plures carte rogate sunt fieri.
 Interfuerunt ibi testes dominus Bertromeus de Falcho iudex Cumarum filius
 condam domini Petraccii de Falcho de Cumis et Johannes filius condam ser Al-
 berti de Somalung de Lung¹³ qui stat Cumis et Fomaxius filius condam ser Pe-
 tri Geffe de Ripa de Cumis et Fomaxius Paterius de Cumis filius condam
 Guifredi Caxolar(ii) de Cumis et plures alii, et pro notariis Gasparus filius ser
 Alberti Guaynarii de Cumis et Arnoldus de Castelo de Menaxio¹⁴ qui stat
 Cumis filius condam ser Guidoti de Castelo de Menaxio et Fomaxius filius
 condam ser Iohannis de Ferando de Cumis. 35
 (ST) Ego Raymondus Luuatus notarius Cumanus filius condam Arderici Lu-
 uati de Cumis hanc cartam tradidi et scripsi.

1084.

Como, 15. Februar 1265

Heinrich von Sax-Misox leistet den Käufern der Alpen von Lomellina ein Sicherheitsversprechen.

40

1083. ¹³Nicht identifiziert. – ¹⁴Menaggio, ital. Prov. Como.

Or. (A), A parrocchiale Isola, A. – Auf dem gleichen Pg. wie Nr. 1083. – Geschrieben vom Notar Raymondus Luvatus.

Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr. 1083.

(ST) In nomine domini. Anno dominice incarnationis milleximo ducentesimo sexagesimo quinto, die dominico quintodecimo mensis februarii, indictione VIII. Cum Giacheus filius domini Andree Stope de Nobialo de Cumis et Lafrancus filius naturalis dicti domini Andree et Jacobus filius condam || ser Rogerii Broci de Colorado quilibet eorum pro tercia parte hodie emissent a Gasparo de Misocho filio condam ser Henrici de Misocho sindico comunis de Misocho et procuratore multorum hominum de Misocho vendente nomine et ex parte dicti comunis et hominum || de Misocho alpes de Lemelina cum primistivis casinis casinaticis et alpibus tensaticis ipsarum alpium territorii de Misocho usque ad annos sex proximos venturos et redditus et usufructus et utilitates dictarum alpium usque ad dictum tempus, secundum || quod apparet manifeste per cartam¹ unam atestatam hodie traditam et scriptam per me infrascriptum notarium, et predictam venditionem et omnia ea, que in contractu ipsius venditionis continentur, fecisset dictus Gasparus dicto nomine voluntate et consensu domini Henrici de Sacho filio condam domini Alberti de Sacho² ibi presentis et consentientis, et dictam emptionem fecissent predicti emptores ad spem et fiduciam predicti domini Henrici, quod dicte alpes et bestie et homines et alie res, que essent in ipsis alpibus, deberent esse secure et afidate per ipsum dominum Henricum et per omnes homines eius districtus et iurisdictionis et etiam per omnes alios homines et personas undecumque essent, qui vellent ire et redire per territorium et districtum ipsius domini Henrici ad dandum vel faciendum dampnum in dictis alpibus. Eapropter dictus dominus Henricus dedit concessit et promisit dictis emptoribus pro eis et ad partem omnium personarum, que dicte alpes pro eis vel ab eis tenerent et alpegarent per predicta tempora, plenam et liberam fidanciam et securitatem standi et alpegandi in dictis alpibus per predicta tempora liberi et securi cum personis et bestiis et aliis rebus. Insuper promisit per stipulationem obligando omnia sua bona pignori presentia et futura suprascriptis emptoribus stipulantibus pro se et nomine omnium personarum, quibus locarent vel concederent dictas alpes ad alpegandum seu qui in dictis alpibus alpegarent pro eis. Quod si in dictis alpibus temporibus memoratis facta fuerint aliqua preda vel robaria de hominibus et bestiis vel alliis rebus existentibus in ipsis alpibus vel aliquod dampnum ibi datum fuerit per homines et personas iurisdictionis vel districtus ipsius domini Anrici cum predicta robaria seu ocaxio faciendi robariam vel dampnum dandum in ipsis alpibus, totam illam robariam et predam et illud dampnum integre reddet et restituet et emendabit dictis emptoribus seu illis, qui in dictis alpibus depredati vel dampnificati fuerint, infra mensem unum, postquam ei fuerit denunciatum et constiterit de ipsa preda facta vel dampno dato, in penna et sub pena dupli exstimationis ipsius robarie facite seu dampni dati, cum omnibus dampnis et dispendiis, que fient et sustinebuntur pro predictis petendis et habendis et eorum ocaxione. Ita et eo acto, quod de predictis et pro predictis omnibus possit ipse dominus Anricus personaliter capi et detineri ad

1084. ¹Nr. 1083. – ²Heinrich III. (1235–1272) u. Albrecht II. (1210–1228) v. Sax-Misox.

voluntatem predictorum emptorum et habentium causam ab eis usque ad plenam et integram solutionem omnium predictorum, beneficio cedendi bonis seu cessionis bonorum remoto et renuntiato, et quod licitum sit dictis emptoribus et habentibus causam ab eis ubique et quocumque die acipere contestare et depredari de bonis et rebus ipsius domini Anrici et omnium hominum iurisdictionis vel districtus ipsius domini Anrici pro restitutionibus et emendacionibus predictarum rerum, et quod de predictis omnibus et singulis possit ipse dominus Anricus et eius homines conveniri capi detineri et eorum bona contestari coram quocumque iudice et precepto cuiuscumque iudicis et quocumque loco et quolibet die feriato et non feriato absque aliquidatione libeli et iudiciorum strepitu pretermisso. Pro qua quidem fidancia et securitate et promissione et pro precio et solutione et remuneracione omnium predictorum dictus dominus Anricus de Sacho fuit contentus et confessus se habuisse et recepisse a predictis emptoribus libras triginta quinque denariorum novorum in bonis denariis numeratis, renunt(iando) ipse dominus Anricus in predictis omnibus et singulis exceptioni non numerate pecunie et non dati et non soluti pretii et doli mali et infactum et sine causa vel ex iniusta causa et omnibus iuribus, quibus cautum reperiretur liberum hominem non posse capi vel detineri pro pecuniario debito, et privilegio fori et exceptioni non sui iudicis et omnibus beneficiis feriarum et specialiter, ne aliquo tempore possit dicere vel alegare se fore obligatum pro alienis factis vel alienum factum promississe et cuilibet exceptioni et erroris et deceptionis seu lexionis et supplementi et generaliter omnibus aliis exceptionibus defensionibus et beneficiis et iuribus comunibus et specialibus expressis et non expressis, quibus ipse dominus Anricus posset aliquo tempore se tueri vel venire seu facere contra predicta vel aliquod predictorum aliqua racione vel ocaxione, et predicta omnia beneficia et auxilia per pactum expresim et ex certa scientia remittendo. Quia sic inter eos convenit. Actum Cumis iusta domum domini episcopi Cumanii. Unde plures carte rogate sunt fieri. Interfuerunt ibi testes dominus Bertromeus de Falcho iudex Cumanus filius condam ser Petraccii de Falcho de Cumis et Johannes filius condam ser Alberti de Somalung de Lung qui stat Cumis et Fomaxius filius condam Petri Geffe de Ripa de Cumis et Fomaxius Paterius filius condam Guifredi Caxolar(ii) de Cumis, et pro notariis Gasparus filius Alberti Guaynarii de Cumis et Fomaxius filius condam ser Johannis de Ferando de Cumis et Arnoldus filius condam ser Guidoti de Castelo de Menaxio qui stat Cumis.

(ST) Ego Raymondus Luuatus notarius Cumanus filius condam Arderici Luuati de Cumis hanc cartam tradidi et scripsi.

1085. (975)

Churwalden, (19. April) 1265

Berta von Malix schenkt dem Kloster Churwalden eine Hofstatt in Chur zu Archas.

Or. (A), BAC. – Pg. 18,5/9,5 cm. – 2 Siegel, 1. Abb. II/34; 2. Abb. II/35. – Rückvermerk (1464): Curie. Donacio solaminis ibidem siti ad Archaz a Bertha de Vmblico uxore Henr. Boz pro remedio animarum suarum anno M CC LXV. – Geschrieben von gleicher Hand wie Nr. 1102.

Abschr. (B), 1464, ebd., Cartular Churwalden, f. 29^v.

Zum Datum: VII non. maii kann nicht stimmen. Die Urk. ist deshalb auf den Sonntag Misericordia zu datieren.

Druck: Mohr, Cod. dipl. I, 248 (zum 2. Mai).

5 *Regest: F. Jecklin, JHGG 38 (1908), S. 48, Nr. 9.*

In nomine sancte trinitatis amen. Suboriri solet gestis hominum multa calumpnia et ad omnem discordiam futuram abolendam, talia || scripturarum robore debent eterna-
 ri. Hinc noscat presens etas et futura posteritas, quod ego Berhta de Vmblic¹ uxor
 quondam Henrici || dicti Boz civis Curiensis solamen meum situm in civitate Cu-
 10 r(ia) ad Archaz² ab utraque parte publicam stratam adtingens cum consensu || et
 laudatione heredum meorum, quod mihi hereditario iure contingebat, pro remedio
 anime mee et mariti mei pie memorie et heredum meorum et in remissionem pecca-
 minum nostrorum, aut si quid de male aquisitis congregavimus, quorum heredes non
 possunt inveniri, dominus omnipotens ac beata virgo Maria dignentur reconpensare,
 15 sana mente et libera voluntate contuli monasterio de Curwalt³ ac super altare beate
 virginis ibidem resignavi cum omni iure, quod illud possidere videbar, perpetuo pos-
 sidendam, ita tamen, quod dictum sedimen toto tempore vite mee possideam candela-
 lam unam in assumptione beate virginis Marie annuatim persolvendam, post disces-
 sum meum vero dictum sedimen cum omni superposito edificio sine omni contradic-
 20 tionem et sine aliquo vel alicuius impedimento ad iam dictum monasterium redeat li-
 bere et precise, predictum vero sedimen a venerabili domino Berhtoldo⁴ preposito
 de Curwald, prout recitatum est, recepi in ipsa forma. Acta sunt hec in monasterio
 de Curwald, anno gratie M^o.CC^o.LX^o.V^o. VII. non maii, dominica qua cantabatur
 Misericordia domini, indictione octava, presentibus testibus domino Bertoldo^{a)} pre-
 25 positio totique capitulo ibidem, domino Ottoni militi de Strazperc⁵, Sy. fabri Curi-
 en(sis) de Pont, Conr. dicto Roscener, P. de Vltra Aqua, H. suo^{b)} fratre cum
 duobus suis filiis, P. de Wald et aliorum plurimorum familie dicti cenobii. Ad maio-
 rem igitur rei evidentiam presentem cedulam sigillorum ipsius B. prepositi et con-
 ventus de Curwald munimine et hanc cartam ego Berhta^{c)} feci roborari.